
44    |   www.lsc.ac www.lsc.ac    |    45

FOUNDATION ACADEMY

Casa de familia en Verano: 1st July to 29th July 2019 
Casa de familia en invierno: 5th January to 16th February 2019

Con parques temáticos de clase mundial, excelentes 
playas y un clima fantástico, es fácil ver por qué 
Florida es uno de los destinos turísticos más 
importantes del mundo. Más de 90 millones de 
personas visitan cada año para disfrutar de lo que 
tiene para ofrecer, y LSC se enorgullece de ofrecer a 
los estudiantes la oportunidad de combinar estas 
atracciones clásicas con la oportunidad de estudiar 
inglés y practicar en casa con familias anfitrionas 
cuidadosamente seleccionadas. No es de extrañar 
entonces que Florida sea nuestro destino más 
popular fuera de Europa.
Por supuesto, vamos a la playa para tomar el sol y 
nadar durante nuestro viaje a Orlando. A qué playa 
vamos, depende de las condiciones climáticas. O 
vamos a Daytona Beach, una playa increíble en la 
costa este, oa una playa en una reserva natural de la 
costa oeste, donde podemos encontrar delfines que a 
veces nadan.

EJEMPLO DE CALENDARIO

TUESDAY

FIN DE ACTIVIDADES

ACTIVIDADES NOCTURNAS

CENA

DESAYUNO

Arrival Day

Full-day excursion to

Daytona Beach

Full-day excursion to 

Orlando

Includes:

Universal 
Studios

Language test

WEDNESDAY THURSDAY FRIDAY SATURDAY SUNDAY MONDAY

08:00

Break

Language test

Break

English Lesson

Lunch

English Lesson

English Lesson

English Lesson

Break

Break

English Lesson

English Lesson

English Lesson

Break

Break

English Lesson

English Lesson

English Lesson

Break

Break

Lunch

09:00

10:00
10:15

11:15

Welcome Get Together 
& Crazy Games

Half-day excursion to 

Outlet Shopping Sports Day
Half-day excursion to 

Gatorland

11:30

12:30
14:00

17:30
18:30

19:30

22:30
23:00

INFORMACIÓN DE VIAJE

INFORMACIÓN CLAVE

INSTALACIONESEXCURSIONES

INFORMACIÓN DE LA UBICACIÓN

Distancia desde el Aeropuerto
Orlando International: 30 km
Miami International: 390 km

Alojamiento en Casa de Familia

Internet WiFi gratis en el college

Sala Comun en las instalaciones

Aulas amplias y luminosas con pizarras interactivas.

ORLANDO

El horario de muestra anterior se basa en la semana uno de un programa de 14 noches / 15 días. Las excursiones / entradas opcionales (*) están disponibles a un costo adicional que varía de $ 10.00 a $ 80.00 por estudiante.

El programa típico de 14 noches incluye:

1 x Día completo en la playa

1 x Día completo en Universal Studios

1 x Medio día en Congo River Adventure Golf

2 x Medio día de compras en Outlets

1 x Medio día en Gatorland

Viajes opcionales a otros parques temáticos de Orlando




