ORLANDO

FOUNDATION ACADEMY

Casa de familia en Verano: 1st July to 29th July 2019

Casa de familia en invierno: 5th January to 16th February 2019



INFORMACIÓN DE LA UBICACIÓN

Con parques temáticos de clase mundial, excelentes playas y un clima fantástico, es fácil ver por qué Florida es uno de los destinos turísticos más importantes del mundo. Más de 90 millones de personas visitan cada año para disfrutar de lo que tiene para ofrecer, y LSC se enorgullece de ofrecer a los estudiantes la oportunidad de combinar estas atracciones clásicas con la oportunidad de estudiar inglés y practicar en casa con familias anfitrionas cuidadosamente seleccionadas. No es de extrañar entonces que Florida sea nuestro destino más popular fuera de Europa.

Por supuesto, vamos a la playa para tomar el sol y nadar durante nuestro viaje a Orlando. A qué playa vamos, depende de las condiciones climáticas. O vamos a Daytona Beach, una playa increíble en la costa este, oa una playa en una reserva natural de la costa oeste, donde podemos encontrar delfines que a veces nadan.





INFORMACIÓN CLAVE











			EJEMPI	LO DE CALEN	DARIO			
	TUESDAY	WEDNESDAY	THURSDAY	FRIDAY	SATURDAY	SUNDAY	MONDAY	
08:00	DESAYUNO							
09:00	Arrival Day	Language test	English Lesson	English Lesson			English Lesson	
10:00 10:15		Break	Break	Break		Full-day excursion to Daytona Beach	Break	
10.15		Language test	English Lesson	English Lesson	Full-day excursion to Orlando		English Lesson	
11:15 11:30		Break	Break	Break			Break	
		English Lesson	English Lesson	English Lesson			English Lesson	
12:30 14:00		Welcome Get Together & Crazy Games	Lunch Half-day excursion to Outlet Shopping	Sports Day	Includes: Universal Studios		Lunch Half-day excursion to Gatorland	
17:30 18:30	CENA							
19:30 22:30 23:00		ACTIVIDADES NOCTURNAS						





EXCURSIONES INSTALACIONES

Alojamiento en Casa de Familia

Internet WiFi gratis en el college

Sala Comun en las instalaciones

Aulas amplias y luminosas con pizarras interactivas.

El programa típico de 14 noches incluye:

1 x Día completo en la playa

1 x Día completo en Universal Studios

1 x Medio día en Congo River Adventure Golf

2 x Medio día de compras en Outlets

1 x Medio día en Gatorland

Viajes opcionales a otros parques temáticos de Orlando

INFORMACIÓN DE VIAJE

Distancia desde el Aeropuerto



Orlando International: 30 km Miami International: 390 km

El horario de muestra anterior se basa en la semana uno de un programa de 14 noches / 15 días. Las excursiones / entradas opcionales (*) están disponibles a un costo adicional que varía de \$ 10.00 a \$ 80.00 por estudiante

FIN DE ACTIVIDADES